

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

г. Красноярск

(наименование стройки)

ул. Царса, 66

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

на капитальный ремонт многоквартирного дома стен и витражей лестничных клеток

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 07/1-23-КР

(проектная и (или) иные технич. документац.)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 кв. 2023г. (01.01.2000)

Сметная стоимость 5 298,02 (466,34) тыс.руб.

в том числе:

| | | | |
|--------------------|----------|----------|----------|
| строительных работ | 4 415,02 | (388,62) | тыс.руб. |
| монтажных работ | 0,00 | (0) | тыс.руб. |
| оборудования | 0,00 | (0) | тыс.руб. |
| прочих затрат | 0,00 | (0) | тыс.руб. |

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

527,12

(13,24) тыс.руб.

1 329,68 чел.час.

65,08 чел.час.

| № п/п | Обозначение | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество | | | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурса, отсутствующим в ФРСН), руб. | | | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|---|-----------------|---|-------------------|------------|--------------|------------------------------|--|--------------|----------|---------|--|
| | | | | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу | коэффициенты | всего | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| Раздел 1. Демонтажные работы | | | | | | | | | | | |
| 1 | ФЕР09-04-09-02 | Демонтаж оконных блоков: стальных с нащельниками из алюминиевых сплавов при высоте здания до 50 м | г | 2,609 | 1 | 2,609 | | | | | |
| | | Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозиционных, композиционных конструкций ОЗП=0,7; ЗМ=0,7; к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 571/пр п.83 табл.2 | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | 867,75 | 0,7 | 1 584,77 | 39,81 | 63 089,69 |
| | | 2 ЗМ | | | | | 1 200,77 | 0,7 | 2 192,97 | 12,93 | 28 355,10 |
| | | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | 113,64 | 0,7 | 207,54 | 39,81 | 8 262,17 |
| | | 4 М | | | | | 1 211,61 | 0 | 0,00 | 8,67 | |
| | | ЗТ | чел.-ч | 84,99 | 0,7 | 155,217237 | | | | | |
| | | ЗТМ | чел.-ч | 7,94 | 0,7 | 14,500822 | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | 3 280,13 | | 3 777,74 | | 91 444,79 |
| | | ФОТ | | | | | | | 1 792,31 | | 71 351,96 |
| | | Пр/812-009-0-1, Приказа № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 24.12.2020 п.25 | % | | 93 | 0,9 | | | 1 500,16 | | 59 721,51 |
| | | Пр/774-009 0, Приказа № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16 | % | | 62 | 0,85 | | | 944,55 | | 37 602,43 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 6 222,45 | | 188 768,73 |
| 2 | ФЕР09-04-012-01 | Демонтаж металлических дверных блоков в готовые проемы Объем=2,7*1,7 | м2 | 4,59 | 1 | 4,59 | | | | | |
| | | Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозиционных, композиционных конструкций ОЗП=0,7; ЗМ=0,7; к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 571/пр п.83 табл.2 | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | 23,81 | 0,7 | 76,50 | 39,81 | 3 045,47 |
| | | 2 ЗМ | | | | | 14,41 | 0,7 | 46,30 | 12,93 | 598,66 |
| | | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | 1,97 | 0,7 | 6,33 | 39,81 | 252,00 |
| | | 4 М | | | | | 25,72 | 0 | 0,00 | 8,67 | |
| | | ЗТ | чел.-ч | 2,4 | 0,7 | 7,7112 | | | | | |
| | | ЗТМ | чел.-ч | 0,17 | 0,7 | 0,54621 | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | 63,94 | | 122,80 | | 3 644,13 |
| | | ФОТ | | | | | | | 82,83 | | 3 297,47 |
| | | Пр/812-009-0-1, Приказа № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 24.12.2020 п.25 | % | | 93 | 0,9 | | | 69,33 | | 2 759,98 |
| | | Пр/774-009 0, Приказа № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16 | % | | 62 | 0,85 | | | 43,65 | | 1 737,77 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 235,78 | | 8 141,88 |
| | | Итого по разделу 1 Демонтажные работы | | | | | | | 6 458,23 | | 196 910,61 |
| Раздел 2. Вывоз строительного мусора | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|-----------------------------------|----------------------|---|-----------|---------|------|--------------|----------|-------------|-------|--------------|----|
| 3 | ФССЦп-01-01-01-014 | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка изделий металлических (армокаркасы, заготовки трубные и др.) (Погрузо-разгрузочные работы) | 1 т груза | 2,80178 | 1 | 2,80178 | 8,36 | 23,42 | 8,67 | 203,05 | |
| | | Объем=2,609+0,19278 | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | 23,42 | | 203,05 | |
| 4 | ФССЦп-03-21-01-015 | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км | 1 т груза | 2,80178 | 1 | 2,80178 | 13,38 | 37,49 | 13,85 | 519,24 | |
| | | Объем=2,609+0,19278 | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | 37,49 | | 519,24 | |
| | | Итого по разделу 2 Вывоз строительного мусора | | | | | | 60,91 | | 722,29 | |
| Раздел 3. Монтажные работы | | | | | | | | | | | |
| 5 | ФЕР99-04-009-04 | Монтаж оконных блоков: из алюминиевых многокамерных профилей с герметичными стеклопакетами | 100 м2 | 2,57688 | 1 | 2,57688 | 4 344,17 | 11 194,40 | 39,81 | 445 649,06 | |
| | | Объем=(1,14*2,7*36+1,7*2,7*32) / 100 | | | | | 1 956,38 | 5 041,36 | 12,93 | 65 184,78 | |
| | | 1 ОТ | | | | | 275,28 | 709,36 | 39,81 | 28 239,62 | |
| | | 2 ЭМ | | | | | 63,28 | 163,06 | 8,67 | 1 413,73 | |
| | | 3 в т.ч. ОТм | | | | | | | | | |
| | | 4 М | | | | | | | | | |
| | | 3Т | чел.-ч | 437,92 | | 1128,4672896 | | | | | |
| | | 3Тм | чел.-ч | 19,31 | | 49,7595528 | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | 6 363,83 | | | | 512 247,57 | |
| | | ФОТ | | | | 16 398,82 | | | | 473 888,88 | |
| | | Пр/812-009-0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции | % | 93 | 0,9 | 83,7 | | | | 396 644,93 | |
| | | 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | | | 9 963,45 | | | | 249 739,33 | |
| | | Пр/774-009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции | % | 62 | 0,85 | 52,7 | | | | | |
| | | 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | 6 273,28 | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | 32 635,55 | | | | 1 158 631,73 | |
| 6 | ФССЦ-03-4.03.05-1022 | Блок оконный из алюминиевого профиля комбинационного с однокамерным стеклопакетом, 1140х2700 | м2 | 110,808 | 1 | 110,808 | 1 174,70 | 1 301,55 | 8,67 | 1 128 540,61 | |
| | | (Строительные металлические конструкции) | | | | | | | | | |
| | | Объем=1,14*2,7*36 | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | 130 166,16 | | | | 1 128 540,61 | |
| 7 | ФССЦ-03-4.03.05-1024 | Блок оконный из алюминиевого профиля комбинационного с однокамерным стеклопакетом, 1700х2700 | м2 | 146,88 | 1 | 146,88 | 1 301,55 | 1 91 171,66 | 8,67 | 1 657 458,29 | |
| | | (Строительные металлические конструкции) | | | | | | | | | |
| | | Объем=1,7*2,7*32 | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | 191 171,66 | | | | 1 657 458,29 | |
| 8 | ФЕР99-04-013-02 | Установка противопожарных дверей: двухстворчатых глухих | м2 | 13,77 | 1 | 13,77 | | | | | |
| | | Объем=2,7*1,7*3 | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|----|---|--|-------|-------|------|-------|------------|--------|--------------|-------|--------------|
| 8 | ФЕР09-04-013-02 | Установка противопожарных дверей: двуствольных глухих Объем=2,74,7*3 | м2 | 13,77 | 1 | 13,77 | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | | 27,97 | 385,15 | 39,81 | 15 332,82 |
| | | 2 ЭМ | | | | | 7,22 | 99,42 | 12,93 | | 1 285,50 |
| | | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | 0,23 | 3,17 | 39,81 | | 126,20 |
| | | 4 М | | | | | | 51,95 | 715,35 | 8,67 | 6 202,08 |
| | | ЗТМ | чел-ч | 2,78 | | | | | 38,2806 | | |
| | | Итого по расценке | чел-ч | 0,02 | | | | 0,2754 | | | |
| | | ФОТ | | | | | 87,14 | | 1 199,92 | | 22 820,40 |
| | Пр/812-009,0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | % | 93 | 0,9 | 83,7 | | | 388,32 | | 15 459,02 |
| | Пр/774-009,0, Приказ № СТ Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | % | 62 | 0,85 | 52,7 | | | 325,02 | | 12 939,20 |
| | | Итого по позиции | | | | | | 204,64 | | | 8 146,90 |
| 9 | ФССЦ-07.1.01.01-0-009 | Дверь противопожарная металлическая: двуствольная , размером 1700х2700 мм (Строительные металлические конструкции) | шт | 3 | 1 | 3 | 5 954,52 | | 17 863,56 | 8,67 | 154 877,07 |
| | | Итого по позиции | | | | | | | 17 863,56 | | 154 877,07 |
| 10 | ФССЦ-14.5.01.10-0-024 | Пена монтажная для герметизации стыков в баллонике емкостью 0,75 л (Строительные металлические конструкции) | шт | 138 | 1 | 138 | 59,19 | | 8 168,22 | 8,67 | 70 818,47 |
| | | Итого по позиции | | | | | | | 8 168,22 | | 70 818,47 |
| 11 | ФССЦ-14.5.01.07-0-137 | Герметик силиконовый: Макросил АХ, белый, бесцветный (Строительные металлические конструкции) Объем=0,3*21 | л | 6,3 | 1 | 6,3 | 57,74 | | 363,76 | 8,67 | 3 153,80 |
| | | Итого по позиции | | | | | | | 363,76 | | 3 153,80 |
| | | Итого по разделу 3 Монтажные работы | | | | | 382 098,49 | | | | 4 217 386,47 |
| | | Итого по смете: | | | | | | | 369 293,55 | | 3 645 727,42 |
| | | Итого прямые затраты (справочно) в том числе: | | | | | | | 13 240,82 | | 527 117,04 |
| | | Оплата труда рабочих | | | | | 7 417,54 | | 95 943,28 | | 96 424,04 |
| | | Эксплуатация машин в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) | | | | | 926,40 | | 36 879,99 | | 36 879,99 |
| | | Материалы | | | | | 348 635,19 | | 3 022 667,10 | | 3 371 302,29 |
| | | Строительные работы | | | | | 388 617,63 | | 4 415 019,37 | | 4 803 636,99 |
| | | в том числе: | | | | | 388 580,14 | | 4 414 500,13 | | 4 803 080,27 |
| | | оплата труда эксплуатация машин и механизмов | | | | | 13 240,82 | | 527 117,04 | | 540 357,86 |
| | | в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) | | | | | 7 380,05 | | 96 424,04 | | 1 031 804,09 |
| | | | | | | | 926,40 | | 36 879,99 | | 37 806,39 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-------------------|----|---------------------|
| | | материалы | | | | | | | 348 635,19 | | 3 022 667,10 |
| | | накладные расходы | | | | | | | 11 857,96 | | 472 065,52 |
| | | сметная прибыль | | | | | | | 7 486,12 | | 297 226,43 |
| | | Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ | | | | | | | 37,49 | | 519,24 |
| | | Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | 14 167,22 | | 563 997,03 |
| | | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | 11 857,96 | | 472 065,52 |
| | | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | 7 486,12 | | 297 226,43 |
| | | НДС 20% | | | | | | | 77 729,53 | | 883 003,87 |
| | | ВСЕГО по смете | | | | | | | 466 341,16 | | 5 298 023,24 |

Составил: Инженер ПТО МП г. Красноярска "МУК" Правобережнпг"

Г.А. Семугенко

Расценки соответствуют сметной нормативной базе Инженер 1 категории ПСО МКУ "УРТСЖИМС"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Ю.Е. Хованская

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Расценки соответствуют сметной нормативной базе Начальник ПСО МКУ "УРТСЖИМС"

А.А. Лисицына

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстрой РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

г. Красноярск

(наименование стройки)

ул. Шюсса, 60

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

на капитальный ремонт многоквартирного дома стен и витражей лестничных клеток

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание 07/1-23-КР

(проектная и (или) иная технич.еская документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 2 кв. 2023г. (01.01.2000)

Сметная стоимость

в том числе:

| | | |
|--------------------|----------|-------------------|
| строительных работ | 4 256,28 | (373,92) тыс.руб. |
| монтажных работ | 0,00 | (0) тыс.руб. |
| оборудования | 0,00 | (0) тыс.руб. |
| прочих затрат | 0,00 | (0) тыс.руб. |

5 107,54 (448,71) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

510,97

(12,84) тыс.руб.

1 288,97 чел.час.

63,73 чел.час.

| № п/п | Обоснование | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество | | | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб. | | | Индекс | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|---|--|--|-------------------|------------|--------------|------------------------------|---|--------------|-------|--------|--|
| | | | | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу | коэффициенты | всего | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| Раздел 1. Демонтажные работы | | | | | | | | | | | |
| 1 | ФЕР09-04-009-02 | Демонтаж оконных блоков: стальных с панелями из алюминия в стпавов при высоте здания до 50 м | т | 2,609 | 1 | 2,609 | | | | | |
| | Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЭП=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗТМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 | | | | | | | | | | |
| | 57/лр п.83 табл.2 | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | | | | | | |
| | 2 ЭМ | | | | | | | | | | |
| | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | | | | | |
| | 4 М | | | | | | | | | | |
| | ЗТ | | | | | | | | | | |
| | ЗТМ | | | | | | | | | | |
| | Итого по расценке | | чел.-ч | 84,99 | 0,7 | 155,217237 | | | | | |
| | ФОТ | | чел.-ч | 7,94 | 0,7 | 14,500822 | | | | | |
| | | | | | | | 3 280,13 | | | | 91 444,79 |
| | Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/лр от 21.12.2020 п.25 | | % | 93 | 0,9 | 83,7 | | | | | 71 351,86 |
| | Приказ № СГП Строительные металлические конструкции 774/лр от 11.12.2020 п.16 | | % | 62 | 0,85 | 52,7 | | | | | 59 721,51 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | | | 188 768,73 |
| 2 | ФЕР09-04-012-01 | Демонтаж металлических дверных блоков в готовые проемы | м2 | 4 | 1 | 4 | | | | | |
| | Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЭП=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗТМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 | | | | | | | | | | |
| | 57/лр п.83 табл.2 | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | | | | | | |
| | 2 ЭМ | | | | | | | | | | |
| | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | | | | | |
| | 4 М | | | | | | | | | | |
| | ЗТ | | | | | | | | | | |
| | ЗТМ | | | | | | | | | | |
| | Итого по расценке | | чел.-ч | 2,4 | 0,7 | 6,72 | | | | | |
| | ФОТ | | чел.-ч | 0,17 | 0,7 | 0,476 | | | | | |
| | Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/лр от 21.12.2020 п.25 | | % | 93 | 0,9 | 83,7 | | | | | 2 873,88 |
| | Приказ № СГП Строительные металлические конструкции 774/лр от 11.12.2020 п.16 | | % | 62 | 0,85 | 52,7 | | | | | 2 405,44 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | | | 7 095,83 |
| | Итого по разделу 1 Демонтажные работы | | | | | | 6 427,93 | | | | 195 864,56 |
| Раздел 2. Вывоз строительного мусора | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|-----------------------------------|--------------------------------------|---|-----------|---------|------|---------------|------------|---|------------|-------|--------------|
| 3 | ФССЦп-01-01-01-014 | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка изделий металлических (армокаркасы, заготовки трубные и др.) (Погрузо-разгрузочные работы) | 1 т груза | 2,693 | 1 | 2,693 | 8,36 | | 22,51 | 8,67 | 195,16 |
| | | Объем=2,609+0,084 | | | | | | | 22,51 | | 195,16 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 22,51 | | 195,16 |
| 4 | ФССЦп-03-21-01-015 | Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км | 1 т груза | 2,693 | 1 | 2,693 | 13,38 | | 36,03 | 13,85 | 499,02 |
| | | Объем=2,609+0,084 | | | | | | | 36,03 | | 499,02 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 36,03 | | 499,02 |
| | | Итого по разделу 2 Вывоз строительного мусора | | | | | | | 58,54 | | 694,18 |
| Раздел 3. Монтажные работы | | | | | | | | | | | |
| 5 | ФЕР09-04-009-04 | Монтаж оконных блоков: из алюминиевых многокамерных профилей с герметичными стеклопакетами | 100 м2 | 2,51532 | 1 | 2,51532 | 4 344,17 | | 10 926,98 | 39,81 | 435 003,07 |
| | | Объем=(1,14*2,7*34+1,7*2,7*32) / 100 | | | | | 1 956,38 | | 4 920,92 | 12,93 | 63 627,50 |
| | | 1 ОТ | | | | | 275,28 | | 692,42 | 39,81 | 27 565,24 |
| | | 2 ЭМ | | | | | 63,28 | | 159,17 | 8,67 | 1 380,00 |
| | | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | | | | |
| | | 4 М | | | | | | | | | |
| | | 3Т | чел-ч | 437,92 | | 1 101,5089344 | | | | | |
| | | 3Тм | чел-ч | 19,31 | | 48,5708292 | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | 6 365,83 | | 16 007,07 | | 500 010,57 |
| | | ФОТ | | | | | 11 619,40 | | 9 725,44 | | 462 569,31 |
| | | Пр/812-009-0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25 | % | 93 | 0,9 | 83,7 | | | 6 123,42 | | 387 169,68 |
| | | Пр/774-009-0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16 | % | 62 | 0,85 | 52,7 | | | | | 243 773,50 |
| | | Всего по позиции | | | | | 31 855,93 | | 122 934,70 | 8,67 | 1 130 953,75 |
| 6 | ФССЦ-09-4.03.05-1022 (применительно) | Блок оконный из алюминиевого профиля комбинационного с однокамерным стеклопакетом, 1140x2700 (Строительные металлические конструкции) | м2 | 104,652 | 1 | 104,652 | 1 174,70 | | 1 174,70 | | 1 065 843,85 |
| | | Объем=1,14*2,7*34 | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | 122 934,70 | | 1 174,70 | | 1 065 843,85 |
| 7 | ФССЦ-09-4.03.05-1024 | Блок оконный из алюминиевого профиля комбинационного с однокамерным стеклопакетом, 1700x2700 (Строительные металлические конструкции) | м2 | 146,88 | 1 | 146,88 | 1 301,55 | | 191 171,66 | 8,67 | 1 657 458,29 |
| | | Объем=1,7*2,7*32 | | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | 191 171,66 | | 1 174,70 | | 1 657 458,29 |
| 8 | ФЕР09-04-013-02 | Установка противопожарных дверей: двустворчатых глухих | м2 | 9,18 | 1 | 9,18 | | | | | 1 657 458,29 |
| | | Объем=2,7*1,7*2 | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|----|--|--|--------|------|------|------|----------|---|-------------------|-------|---------------------|
| | 1 ОТ | | | | | | 27,97 | | 256,76 | 39,81 | 10 221,62 |
| | 2 ЗМ | | | | | | 7,22 | | 66,28 | 12,93 | 857,00 |
| | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | 0,23 | | 2,11 | 39,81 | 84,00 |
| | 4 М | | | | | | | | 476,90 | 8,67 | 4 134,72 |
| | ЗТ | | чел.-ч | 2,78 | | | | | | | |
| | ЗТМ | | чел.-ч | 0,02 | | | | | 25,5204 | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 87,14 | | | | 15 213,34 |
| | ФОТ | | | | | | | | | | 10 305,62 |
| | Пр/812-009,0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции | | % | 93 | 0,9 | 83,7 | | | 216,67 | | 8 625,80 |
| | 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | % | 62 | 0,86 | 52,7 | | | 136,42 | | 5 431,06 |
| | Пр/774-009,0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции | | | | | | | | | | |
| | 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | | |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 1 153,03 | | 29 270,20 |
| 9 | ФССЦ-07.1.01.01-0009 | Дверь противопожарная металлическая: двупольная , размером 1700х2700 мм (Строительные металлические конструкции) | шт | 2 | 1 | 2 | 5 954,52 | | 11 909,04 | 8,67 | 103 251,38 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 11 909,04 | | 103 251,38 |
| 10 | ФССЦ-14.5.01-10-0024 | Лена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л (Строительные металлические конструкции) | шт | 136 | 1 | 136 | 59,19 | | 8 049,84 | 8,67 | 69 792,11 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 8 049,84 | | 69 792,11 |
| 11 | ФССЦ-14.5.01.07-0137 | Герметик силиконовый: Макросил АХ, белый, бесцветный (Строительные металлические конструкции) | л | 6,3 | 1 | 6,3 | 57,74 | | 363,76 | 8,67 | 3 153,80 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 363,76 | | 3 153,80 |
| | Итого по разделу 3 Монтажные работы | | | | | | | | 367 437,96 | | 4 059 723,38 |
| | Итого по смете: | | | | | | | | | | |
| | Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | | 355 179,31 | | 3 510 038,17 |
| | в том числе: | | | | | | | | | | |
| | Оплата труда рабочих | | | | | | | | 12 835,18 | | 510 968,51 |
| | Эксплуатация машин | | | | | | | | 7 256,55 | | 93 860,36 |
| | в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) | | | | | | | | 907,59 | | 36 131,16 |
| | Материалы | | | | | | | | 336 087,58 | | 2 905 209,31 |
| | Строительные работы | | | | | | | | 373 924,43 | | 4 256 282,12 |
| | Строительные работы | | | | | | | | 373 888,40 | | 4 255 783,10 |
| | в том числе: | | | | | | | | | | |
| | оплата труда | | | | | | | | 12 835,18 | | 510 968,51 |
| | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | | 7 220,52 | | 93 361,33 |
| | в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) | | | | | | | | 907,59 | | 36 131,16 |
| | материалы | | | | | | | | 336 087,58 | | 2 905 209,31 |
| | накладные расходы | | | | | | | | 11 502,69 | | 457 922,43 |
| | сметная прибыль | | | | | | | | 7 242,43 | | 288 321,52 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-------------------|----|---------------------|
| | | Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ | | | | | | | 36.03 | | 499.02 |
| | | Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | 13 742.77 | | 547 099.67 |
| | | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | 11 502.69 | | 457 922.43 |
| | | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | 7 242.43 | | 288 321.52 |
| | | НДС 20% | | | | | | | 74 794.89 | | 851 256.42 |
| | | ВСЕГО по смете | | | | | | | 448 709.32 | | 5 107 538.54 |

Составил: Инженер ПТО МЛП г. Красноярска "МУК" "Прагматик" _____

Г.А. Семугенко

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Расценки соответствуют сметной нормативной базе Инженер 1 категории ПСО МКУ "УРТСЖИМС"

Ю.Е. Хованская

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Расценки соответствуют сметной нормативной базе Начальник ПСО МКУ "УРТСЖИМС"

А.А. Писидина

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]